
Podmínky Programu pro poskytnutí příspěvku NA PODPORU ORGANIZOVANÝCH VOLNOČASOVÝCH 

AKTIVIT DĚTÍ 2023 

1) Žádost o příspěvek mohou podat zákonní zástupci: 

• dětí ve věku 6 – 10 let (do dne 11. narozenin) s trvalým pobytem v městském obvodu Michálkovice, 

které jsou zapsané ke školní docházce na základní škole. 

• dětí ve věku 6 – 10 let (do dne 11. narozenin) s trvalým pobytem mimo městský obvod Michálkovice, 

které jsou zapsány ke školní docházce na Základní škole Ostrava Michálkovice. 

2) Příspěvek slouží jako pomoc rodinám při úhradě členských příspěvků/školného/kurzovného u subjektů 

zabezpečujících pravidelné volnočasové aktivity dětí (sportovní klub, turistický spolek, mládežnický 

spolek, umělecká škola, středisko volného času, škola apod.).  

3) Maximální částka podpory činí: 

a. 1.200 Kč na dítě s trvalým pobytem v městském obvodu Michálkovice zapsané k povinné školní 

docházce na Základní škole Ostrava Michálkovice, U Kříže 28. 

b. 800 Kč na dítě s trvalým pobytem v městském obvodu Michálkovice zapsané k povinné školní docházce 

v jiné škole, než je Základní škola Michálkovice, U Kříže 28. 

c. 600 Kč na dítě s trvalým pobytem mimo městský obvod Michálkovice zapsané k povinné školní docházce 

na Základní škole Ostrava Michálkovice, U Kříže 28.  

4) Žádosti se podávají na předepsaném formuláři (příloha Podmínek). Přílohy žádosti jsou: 

a. Doklad o úhradě volnočasové aktivity.  Doklad se přikládá na formuláři vydaném městským obvodem a 

potvrzuje je organizátor volnočasové aktivity. Poskytovatel příspěvku akceptuje rovněž doklad vydaný 

přímo organizátorem volnočasové aktivity na jeho vlastním formuláři, přičemž takový musí obsahovat 

jméno a příjmení dítěte, název volnočasové aktivity, název organizátora volnočasové aktivity, období 

trvání aktivity, uhrazenou částku, datum úhrady, datum potvrzení, razítko a podpis organizátora akce 

(Pokud potvrzení nebude obsahovat razítko, musí být doložena úhrada (např. výpis z účtu žadatele.). 

POVINNÁ PŘÍLOHA VŽDY 

b. Doklad o docházce na Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace vydaný 

školou (NEPOVINNÁ PŘÍLOHA – nutno doložit pouze v případě žádosti o poskytnutí příspěvku dle 3) a. 

a 3) c. 

5) Žádosti se podávají na podatelnu ÚMOb Michálkovice. 

6) Termín pro podání žádostí je od 4.9.2023 do 16.10.2023. 

7) Žádost a její přílohy (dále jen „žádost“) budou posouzeny poskytovatelem z hlediska dodržení podmínek 

pro poskytnutí příspěvku. Bude-li žádost shledána bezvadnou, rozhodne poskytovatel o poskytnutí 

příspěvku a příspěvek bude poskytnut bezhotovostně na bankovní účet žadatele uvedený v žádosti, 

v termínu do 31.10.2023. V případě neuvedení účtu bude žadatel vyzván emailem, v němž budou 

uvedeny termíny výplaty příspěvku a konečná lhůta pro jeho výplatu. Žadatel se zavazuje tyto termíny 

akceptovat a bere na vědomí, že při nedodržení stanoveného termínu a/nebo po uplynutí stanovené lhůty 

nebude příspěvek vyplacen.   

8) Budou-li v žádosti vady, bude žádost bez dalšího vyřazena a příspěvek poskytnut nebude. 

9) Poskytovatel není povinen zasílat žadateli žádné vyrozumění o neposkytnutí příspěvku. 

10) Poskytovatel si vyhrazuje právo ověřit si u žadatele nebo třetích stran jakékoliv skutečnosti, které žadatel 

uvedl v žádosti. V případě uvedení nesprávných či nepravdivých údajů ze strany žadatele nebo v případě 

pochybností poskytovatele o pravosti či správnosti předložených dokladů si poskytovatel vyhrazuje právo 

příspěvek neposkytnout. Bude-li taková nesprávnost či nepravost zjištěna až po poskytnutí příspěvku, má 

poskytovatel právo požadovat a domáhat se vrácení příspěvku, a to až 3 roky zpětně.  

11) Okamžikem výplaty příspěvku žadateli dojde mezi žadatelem, resp. zastoupeným dítětem (příjemcem), a 

poskytovatelem k uzavření darovací smlouvy na částku odpovídající poskytnutému příspěvku, jejímž 

předmětem je poskytnutí příspěvku ze strany poskytovatele a přijetí příspěvku ze strany příjemce, a to za 

podmínek uvedených v těchto Podmínkách. 



12) Pravidla a podmínky (mj. stanovená věková hranice dítěte) platí v den podání žádosti o příspěvek. 

13) V jednom kalendářním roce může být na jedno dítě podána pouze jedna žádost. V případě více podaných 

žádostí bude pro účely poskytnutí příspěvku posouzena pouze ta, která byla podaná nejdříve. 

14) Příspěvek bude poskytnut pouze na jednu volnočasovou aktivitu dítěte a jeden platební doklad. 

15) Bude-li žádost obsahovat více dokladů nebo bude doklad vystaven na více aktivit, bude příspěvek 

poskytnut jen na jednu z nich, a to na tu nejdražší uznatelnou dle těchto Podmínek.  
16) Předloží-li žadatel doklad na nižší hodnotu, než je maximální částka příspěvku, bude příspěvek poskytnut 

pouze ve výši dokladu.  

17) Předloží-li žadatel doklad na vyšší hodnotu, než je maximální částka příspěvku, bude příspěvek poskytnut 

ve výši maximální částky příspěvku.  

18) Příspěvek bude poskytnut pouze na dlouhodobou volnočasovou aktivitu dítěte, tedy aktivitu trvající 

nejméně 3 měsíce, přičemž aktivita se musí standardně konat nejméně jednou týdně. 

19) Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. Poskytovatel si vyhrazuje program kdykoliv předčasně ukončit, 

a to zejména při vyčerpání stanoveného finančního limitu. 

20) Posouzení žádostí je svěřeno úřadu městského obvodu Michálkovice a rozhodnutí o poskytnutí a 

neposkytnutí příspěvku starostovi městského obvodu. 

21) Podmínky schválila rada městského obvodu usnesením č. 0295/RMOb-Mich/2226/22 ze dne 29.8.2023 

 

  

 


